
EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

CONCURSO DE PRECIOS N° 7560

Objeto: Contratación de una camioneta tipo Pick Up con chofer por hora Modelo 1995 en adelante
para un período aproximado de 2000 hs, con destino Almacén EPE de Santa Fe. Consultas a:
Movilidad y Transporte EPE - Tel. 0342-4505533/37 Urquiza y Tucumán - Santa Fe.

Apertura: 28-05-2007. Hora: 9.00

Consultas y presentación de ofertas: Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe 1ª. Junta 2558 -
1º Piso - Of. 7. 3000 - Santa Fe - Tel: 0342-4505849.

S/c	11435	May. 17 May. 18

__________________________________________

ADMINISTRACION PROVINCIAL DE IMPUESTOS

NOTIFICACION

Por disposición del Señor Administrador de la Región Rosario de la Administración Provincial de
Impuestos, se notifica a los Sres. GOMEZ ALEJANDRA JIMEÑA D.N.I. Nº 29.275.901 con domicilio
legal en calle Hipólito Yrigoyen 160 de la localidad de Laboulaye, Provincia de Córdoba y PAVESE
MIGUEL ANGEL L.E. Nº 6.076.757 con domicilio en calle Oliden 4277, de esta ciudad de Rosario,
Provincia de Santa Fe, por Edicto en el BOLETIN OFICIAL que se publica a sus efectos por cinco
días, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 97 del Código Fiscal t.o. 1997, la Resolución Nro.
403-9/07 dictada en autos caratulados: "Expediente Nº 13302-0439689-2 - R.N.P.A. Nº 6 - Rosario, 9
de Abril de 2007 - VISTO:... CONSIDERANDO:... RESUELVE:

ARTICULO 1º) Instruir Sumario a la Sra. Gómez Alejandra Jimena D.N.I. Nº 29.275.901 con
domicilio en calle Hipólito Yrigoyen 160 de la localidad de Laboulaye, Provincia de Córdoba en su
carácter de Compradora y al Sr. Pavese Miguel Angel L.E. Nº 6.076.757 con domicilio en calle
Oliden 4277 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe, en su carácter de vendedor, en la
supuesta infracción a sus obligaciones fiscales.

ARTICULO 2º) Emplazar a los supuestos infractores para que dentro de los quince (15) días a partir
de su notificación aleguen su defensa por escrito y propongan o entreguen las pruebas que hagan a
su derecho, bajo apercibimiento, en caso contrario, de resolver la causa en rebeldía.

ARTICULO 3º) Cúrsese a la Subdirección de Recaudación- División Sellos, a los efectos de su
conocimiento y demás efectos pertinentes.

LIC. RAUL D. WOLANSKI

Administrador Regional Rosario

Administración Provincial de Impuestos

S/C	11625	May. 17 May. 23

__________________________________________



CONTADURIA GENERAL

DE LA PROVINCIA

REGIMENES DE COPARTICIPACION DE IMPUESTOS NACIONALES

MES: MARZO 2007

CONCEPTO		IMPORTES

A - COPARTICIPACION FEDERAL DE IMPUESTOS LEY N° 23.548

I - COPARTICIPACION FEDERAL	248.577.792,41

II - AFECTACIONES	-7.011.451,97

III- RECAUDACION NETA DE

AFECTACIONES (I - II	241.566.340,44

B - OTROS REGIMENES DE

COPARTICIPACION	63.626.838,30

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe

Nota:

La Coparticipación de Ingresos Brutos e Impuestos Nacionales a las Municipalidades de la Provincia,
fue realizada con los índices de Distribución, aprobados por decreto N° 0055/2007, que fue
publicado en el Boletín Oficial N° 23.314 del 23/01/2007.

Para la distribución a las Comunas de la Provincia, se aplicaron los índices de Distribución que se
publicaron en el BOLETIN OFICIAL N° 23.157 del 05 de Junio de 2006.

RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

MES: MARZO 2007

TRIBUTARIOS

RUBRO	RECAUDACION

($)

11.2.0.00. Sobre el Patrimonio	18.394.162,90

11.2.3.00. Impuesto Inmobiliario	17.300.581,92

11.2.4.00. Patente Unica s/Vehículos	1.093.580,98

11.3.0.00. Sobre Producción,

consumo y transacciones	139.814.184,90



11.3.5.00. Imp.de Sellos y tasas

Ret.de Servicios	26.657.541,15

11.3.6.00. Impuesto s/los

Ingresos Brutos	113.156.643,75

11.5.0.00. Otros Tributos	5.920.876,00

TOTALES	164.129.223,80

NOTAS:

Patente Unica S/Vehículos: Corresponde al 10% de la recaudación conforme al mecanismo previsto
en la Ley de Presupuesto vigente.

Impuesto Inmobiliario: Corresponde al 100% de la recaudación conforme al mecanismo previsto en
la Ley de Presupuesto vigente. Impuesto de Sellos: Total de Sellos Marzo $ 26.669.256,15. Se
deduce el importe de $ 11.715,00 correspondiente al mes de Marzo - Reintegro Registro Civil por
matrimonio fuera del Asiento - Ley Nro. 12.229 Decreto Nro. 1.659 del 13 de Julio de 2006.

La Coparticipación de Ingresos Brutos e Impuestos Nacionales a las Municipalidades de la Provincia,
fue realizada con los índices de Distribución Definitivos para el ejercicio 2006 y provisorios para el
ejercicio 2007 aprobados por Decreto N° 0055/2007, que fue publicado en el BOLETIN OFICIAL
Nro. 23.314 del 23/01/2007. Para la distribución a las Comunas de la Provincia se aplicaron los
índices de Distribución que fueron publicados en el BOLETIN OFICIAL Nro. 23.157 del 05 de Junio
de 2006.

Para la Distribución del Impuesto Inmobiliario y Patente Unica sobre Vehículos el Nuevo Banco de
Santa Fe S.A. aplicó a partir del 06 de Abril de 2006 los índices de Distribución publicados en el
BOLETIN OFICIAL Nro. 23.157 del 05 de Junio de 2006.

Fuente: Ejecución de Recursos - Clasificación por Rubro Marzo de 2007.

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe

TRANSFERENCIAS

MES: MARZO 2007

RUBRO	RECAUDACION

17.0.0.00. Transferencias Corrientes	12.832.365,33

17.1.0.00. Del sector Privado	0,00

17.1.2.00. De Instituciones

Privadas sin Fines de Lucro	0,00

17.1.3.00. De Empresas Privadas	0,00

17.2.0.00. De La Administración



Nacional	12.832.365,33

17.2.1.00. De Administración

Central Nacional	12.811.365,33

17.2.2.00. De Instituciones

Descentralizadas Nacionales	21.000,00

17.5.0.00. De Gobierno, Empresas

e Instituciones Pcas. Pciales.	0,00

17.5.1.00. De Gobiernos

e Instituciones Provinciales y Municipales	0,00

17.5.3.00. De Empresas

Públicas no Financieras	0,00

17.6.0.00. Del Sector Externo	0,00

17.6.1.00. De Gob. Extranjeros	0,00

17.6.2.00. De Org. Internacionales	0,00

22.0.0.00. Transferencias

De Capital	523.852,93

22.2.0.00. De La Administración

Nacional	523.852,93

22.2.1.00. De La Administración

Central Nacional	523.852,93

22.5.0.00. De Gobiernos

e Instituc. Pciales. y Municipales	0,00.

22.5.1.00. De Gobiernos, Inst.

y Empresas Pcas. Pciales.	0,00

TOTALES	13.356.218,26

FUENTE: Ejecución de Recursos - Clasificación por Rubro Marzo 2007.

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe

C.P.N. María Cristina Gonnet



Contadora General de la Provincia a/c

S/C	11510	May. 17


